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Svar på interpellation om neddragningar av primärjouren 

på Lindesbergs lasarett 

Pär-Ove Lindqvist (M) har i sin interpellation till mig frågor gällande neddragningar 

av primärjouren på Lindesbergs lasarett. Han tar upp frågan om hur kirurgiska, 

ortopediska och urologiska åkommor kommer att hanteras när, som han har uppfattat 

det, primärjouren mellan 21.00 och 07.30 helt försvinner.  

 

- Hur säkerställer du att de patienter som kommer till akutmottagningen i 

Lindesberg nattetid med behov av kirurgisk, ortopedisk eller urologisk bedömning 

får en sådan, om det inte finns någon primärjour att tillgå? 

- Kommer den norra länsdelen att få mer ambulansresurser för att klara det ökade 

transportbehovet av sjuka? 

- Hur många patienter kommer att behöva slussas vidare från Lindesbergs lasarett? 

-  Om konsekvensen blir allvarligare än det som presenterats för beslutet, kommer 

ni då att återgå till tidigare jourlinjer? 

- Alla partier verkar vara överens om att Region Örebro län skall bestå av 3 

akutsjukhus. Hur definierar du ett fullvärdigt akutsjukhus? 

 

Lindesbergs lasarett är även framåt en viktig del av Region Örebro läns sjukvård och 

alla patienter vid Lindesbergs lasarett kommer att få god vård. Förändringarna som nu 

genomförs gäller alla lågt belastade jourlinjer på samtliga tre akutsjukhus och syftet är 

att öka antalet arbetade timmar under dagtid för att på så sätt förbättra tillgängligheten 

för planerad verksamhet.  

Akutmottagningen på Lindesbergs lasarett ska fortsatt vara öppen dygnet runt och 

primärjouren där kommer inte att försvinna. Den dominerande mängden patienter 

som kommer till akutmottagningen i Lindesberg nattetid tas om hand av medicin-

jouren och denna kommer vara oförändrad. Den del av primärjouren som nu 

reduceras gäller endast för opererande discipliner från 21.00, vilket konkret påverkar 

ett fåtal akuta operationer nattetid. Under hela år 2018 var det bara 26 patienter som 

behövde opereras 21.00-07.00. Av dessa hade flera kunnat anstå till morgondagen 
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eller göras på Universitetssjukhuset i Örebro (USÖ) alternativt Karlskoga lasarett. 

Ändå har det funnits en operationsberedskap under alla årets nätter.  

Kommer en patient till akutmottagningen i Lindesberg nattetid så görs en 

standardiserad sjuksköterskebedömning (Retts). Sjuksköterskan har på plats tillgång 

till jourer inom medicin och anestesi och vid behov av ortopedisk- eller kirurgisk 

läkarkompetens kontaktas länets jourhavande kirurg eller ortoped. Därefter kan, i 

enlighet med bedömningen ovan, ett fåtal patienter eventuellt bli hänvisade eller 

transporterade till USÖ alternativt Karlskoga lasarett.  

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens bedömning är att det blir få patienter som 

kommer att behöva slussas vidare. Patienter som behöver uppsöka akuten vid 

Lindesbergs lasarett uppmanas att först ringa 1177 för en bedömning av var aktuellt 

vårdbehov bäst möts. 

Patienter som hämtas med ambulans kan direkt köras till rätt sjukhus, vilket redan är 

fallet idag vid exempelvis större trauman. I mindre akuta fall kan patienter som söker 

vård nattetid erbjudas tid under dagtid. Mot bakgrund av denna information och detta 

arbetssätt bedöms det totala antalet ambulanstransporter mellan länets tre sjukhus 

kunna minska.  

 

Akutverksamheten i Region Örebro län ska organiseras på bästa, mest patientsäkra 

och mest resurseffektiva sätt för länets medborgare. Förändringen som nu genomförs 

på Lindesberg lasarett ska och kommer att utvärderas efter sex månader. 

Utvärderingen får utvisa hur väl förändringen har fallit ut. Eventuella justeringar kan 

då göras. Men ett återinförande av jourlinjerna bedöms idag vara som mindre 

sannolikt. 

 

Det finns ingen absolut definition av ett fullvärdigt akutsjukhus. Alla patienter i norra 

delen av Örebro län kommer även fortsättningsvis att ha tillgång till en fullgod 

akutsjukvård, dygnets alla timmar. Alla tre sjukhus i länet kommer även fortsatt 

fungera som akutsjukhus. 

 

 

Karin Sundin 

Ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden 


